
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Etický rozměr content marketingu na sociálních sítích
Jazyk práce:

Student: Viktor Švamberk
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Studia nových médií
Obor práce: Studia nových médií

Vedoucí / školitel: Mgr. Šlerka Josef, Ph.D.
Oponent(i): Ing. Koubský Petr, CSc.

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.
Členové komise: Mgr. Josef Šlerka, Ph.D.

Mgr. Michaela Slussareff, Ph.D.

Datum obhajoby: 08.06.2020
Průběh obhajoby: Řešitel představil téma svojí práce, její cíle i realizovanou případovou

studii na síti Reddit, ve které se věnoval nepřiznané marketingové činnosti
na této sociální síti po dobu cca 4 měsíců. Motivací pro výběr tématu a
realizaci experimentu byl zjm. nárůst významu střetu etického chování na
sociálních sítích - marketingová (business) etika versus neetické chování
při komerčním content marketingu. Pro porozumění nasbíraným datům
řešitel využil konceptů L. Floridiho, jež mu posloužily pro tvorbu vlastního
etického rámce. Vzniklá případová studie by mohla mít velký komerční
přínos pro další firmy, dle slov řešitele. Práce dobře balancuje mezi teorií a
praxí, vyzdvihnul vedoucí práce. Je vystavěná s rozmyslem a za cenné
vedoucí považuje i využívání nejen konceptů, ale i názvosloví L. Floridiho.
Drobná úskalí vidí v jazykovém zpracování (částečné řešení anglických
výrazů zapracováním slovníku pojmů), navrhuje ji hodnotit známkou
výborně. Byl přečten kritický posudek oponenta, jež upozornil na některé
nedostatky práce a formuloval i jasné otázky pro řešitele, i přes koncepční
kritiku navrhuje oponent hodnocení velmi dobře, úroveň práce pro něho
ovšem významně snižuje jazyková úroveň práce. Řešitel konkrétně
zareagoval na otázky položené v posudcích i během obhajoby, jeho
vystoupení během obhajoby bylo velmi dobře připravené. Komise se
shodla na hodnocení výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

